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 SPECIFIKIMET TEKNIKE 
 

Nr Kodi Emërtimi Artikujve Specifikime  teknike 
Lloji 
paketimit 

Njësia
Matëse 

Sasia  

Kompania 
prodhuesi  

Origji
na e 
mallit  

Afati 
i 
lëvri
mit 

1   
Kit per vetemarrjen e 
materialit cervikal 

50 tampone dhe  terren transporti per 
vetemarrjen e kampioneve nga 
cerviksi 

50 
teste/kit 

kit 5   

    

2   
Kit permarrjen e 
materialit cervikal 

50 furca cervikale dhe terren 
transporti per kampionet e marra nga 
cerviksi 

50 test/kit kit 30   

    

3   

Kit per tipizimin e 
HPV-se  

I bazuar ne teknologjine PCR. Te 
identifikoje 3 tipe HPV me risk te 
larte: 16/18/45/. Metodologjia Hybrid 
Capture 

96 
teste/kit 

kit 18   

    

 
4 

  

Kit per identifikimin 
e HPV-se me risk te 
larte dhe te ulet  

I bazuar ne teknologjine Hybrid 
Capture 2. Te identifikoje tipet HPV 
me risk te larte: 
16/18/31/33/35/39/45/51/52/56/58/59/
68 dhe tipet HPV me risk te ulet: 
6/11/42/43/44. Me sensitivitet klinik 
mbi 94%. Per 88 mostra cervikale 

96 
teste/kit 

kit 1   

    

5   

Kit per identifikimin 
e HPV-se me risk te 
larte  

I bazuar ne teknologjine Hybrid 
Capture 2. Te identifikoje tipet HPV 
me risk te larte: 
16/18/31/33/35/39/45/51/52/56/58/59/
68. Me sensitivitet klinik mbi 94%. 
Per 88 mostra cervikale 

96 
teste/kit 

kit 20 

  

  

6 

  Hantan Virus ELISA 
IgM 

ELISA kualitative per zbulimin e 
antitrupave IgM ndaj Hantan virus ne 
serumin human. Ky test perdor nje 
perzjerje antigenesh Hantavirus.kiti 
permban nje pllake me 96 gropeza dhe 
te gjithe reagentet dhe kontrollet e 
nevojshem. 

96 test/kit kit 2   

  

7 

  Hantan Virus ELISA 
IgG 

ELISA kualitative per zbulimin e 
antitrupave IgG ndaj Hantan virus ne 
serumin human. Ky test perdor nje 
perzjerje antigenesh Hantavirus.kiti 
permban nje pllake me 96 gropeza dhe 
te gjithe reagentet dhe kontrollet e 
nevojshem. 

96 test/kit kit 2   

  



 
8 

  ELISA West-Nile  
IgG 

West-Nile ELISa IgG  kiti perfshin te 
gjithe reagentet e nevojshem dhe 
kontrollet e nevojshem 

96 test/kit kit 2   

  

9 

  ELISA capture West-
Nile IgM 

West-Nile  Capture ELISa IgM  kiti 
perfshin te gjithe reagentet e 
nevojshem dhe kontrollet e nevojshem 

96 test/kit kit 2   

  

10 
  Hbs Ag ELISA 96 

teste/kuti 
kit 11   

  

11 

   HBs Ag  Test konfirmuese 25 
teste/kuti 

kit 1   

  

12 
  Anti HIV 1/2Ag/Ab 

(gjenerate e katert) 
ELISA 96teste/kit kit 10   

  

13 
  Anti HIV1 Western Blot, Test konfirmues per 

HIV1  
18teste/kit kit 7   

  

14 
  Anti HIV2     Western Blot, test konfirmues per 

HIV2  
18teste/kit kit 1   

  

15 
  HCV Ag-Ab 

Gjenerata e katert 
ELISA 96teste/kit kit 10   

  

16 
  Anti-HBcIgM ELISA 96 

teste/kit 
kit 1   

  

17 
  HBeAg/antiHBe ELISA 2X 96 

teste/kit 
kit 1   

  

18 
  Anti-HBc ELISA 96 

teste/kit 
kit 2   

  

19 
  Anti-HBs ELISA 96 

teste/kit 
kit 1   

  

20 
  Anti-HAV IgM ELISA 96 

teste/kit 
kit 1   

  

21 
  Anti HEV IgG ELISA 96 

teste/kit 
kit 1   

  

22 
  Anti HAV total ELISA 96 

teste/kit 
kit 1   

  

23 
  Anti HDV total Elisa 96 

teste/kit 
kit 1   

  

24 

  Kit Real-Time PCR 
per zbulimin e CCHF  
virus  

Kit per zbulimin e virusitCHF ,  
shkaketar i semundjes se ethes 
emoragjike te kongokrimese, ne 
mostrat e ndryshme humane , te 
permbaje te gjitha materialet e 
nevojshme (primer, 
probe,mixer,enzyme,kontroll pozitiv 
dhe negativ, kontrollin ë brendshem te 
ekstraktimit, uje ) i aplikueshem  per 
platformen ABI 7500 SD,  

96tests/kit kit 1   

  



25 

  Kit Real-Time PCR  
per MERS-CoV  

Kit per zbulimin e virusit MERS-CoV,  
shkaketar i semundjes se ethes 
emoragjike te kongokrimese, ne 
mostrat e ndryshme humane , te 
permbaje te gjitha materialet e 
nevojshme (primer, 
probe,mixer,enzyme,kontroll pozitiv 
dhe negativ, kontrollin ë brendshem te 
ekstraktimit, uje ) i aplikueshem  per 
platformen ABI 7500 SD,  

48 
teste/kit 

kit 1   

  

26 

  Kit maja per 
manipulimet ne 
laboratorin e 
biologjise molekulare 

Sterile, 100µl, pyrogenfree, sterile me 
filter me densitet te larte per mbrojtje 
nga aerosolet. Te certifikuara per 
DNAse dhe RNAse free. 

Kuti me 
10x 96 
maja/ rack 

kuti 1   

  

27 

  Kit maja per 
manipulimet ne 
laboratorin e 
biologjise molekulare 

Sterile, 1000µl, pyrogenfree, sterile 
me filter me densitet te larte per 
mbrojtje nga aerosolet. Te certifikuara 
per DNAse dhe RNAse free. 

Kuti me 
10x 100 / 
rack 

kuti 2   

  

28 

  Kit maja per 
manipulimet ne 
laboratorin e 
biologjise molekulare 

Sterile, 20µl, pyrogenfree, sterile me 
filter me densitet te larte per mbrojtje 
nga aerosolet. Te certifikuara per 
DNAse dhe RNAse free. 

Kuti me 
10x 96 
maja/ rack 

kuti 2   

  

29 

  Kit mastermiksi per 
reaksionin one-step 
Real-Time PCR 

 2x universal one-step  master mix e 
cila permban  iTaq DNA polymerase, 
buffers, dhe  ROX per normalizimin e  
dyes; reverse transcriptase; dhe uje 
nuclease-free ,per 500 reaksione x 20 
µl reaksioni, 5 ml (5 x 1 ml) 

500 
reaksione/
kit 

kit 1   

  

30 

  Kit Multiplex Real-
Time PCR per 
zbulimin e viruseve 
Zika/Chik/Deng 
permjet teknologjise  
TaqMan. 

Kit Multiplex Real-Time PCR per 
zbulimin e viruseve Zika/Chik/Deng.  
Kiti duhet te punoje me mostra  
humane, te jete I pershtatshem per 
platformen ABI 7500 SDS, te jene te 
perfshire ne kit, kontrolli i brendshem 
,kontrollet pozitive per cdo patogen, 
One Step Real-Time PCR Master Mix 
dhe Enzima te pershtatur per te punuar 
me primerat dhe sonden e kitit. 

kit/64 
reaksione 

kit 1   

  

31 

  Kit Multiplex Real-
Time PCR per 
zbulimin e Norovirus 
G1, G2, astrovirus, 
rotavirus, 
adenovirus,sapovirus  
nepermjet 
teknologjise  
TaqMan. 

Kit Multiplex Real-Time PCR per 
zbulimin e Norovirus G1, G2, 
Astrovirus, Rotavirus, 
Adenovirus,Sapovirus nepermjet 
teknologjise  TaqMan, Kiti duhet te 
punoje me mostra fekale humane, te 
jete I pershtatshem per platformen 
ABI 7500 SDS, te jene te perfshire ne 
kit, kontrolli i brendshem, kontrollet 
pozitive per cdo patogen, One Step 
Real-Time PCR Master Mix dhe 
Enzima te pershtatur per te punuar me 
primerat dhe sonden e kitit.  

kit/64 
reaksione 

kit 1   

  



32 

  Kit Multiplex Real-
Time PCR per 
zbulimin e 21 
viruseve respiratore 
nepermjet 
teknologjise  
TaqMan .  

Kit Multiplex Real-Time PCR per 
zbulimin e 21 viruseve respiratore ( 
Flu A, Flu B, A/H1N1, 
Rhinovirus,Coronavirus NL63 
Coronavirus 229E Coronavirus 
OC43,Coronavirus 
HKU1,Parainfluenza 2,Parainfluenza 
3, Parainfluenza 4,Parainfluenza 
1,Human metapneumovirus 
A/B,Bocavirus 
Mycoplasma pneumoniae,Respiratory 
Syncytial viruses A/B 
AdenovirusEnterovirus Parechovirus 
nepermjet teknologjise  TaqMan . Kiti 
perfshin  kontrollin e brendshem  dhe 
duhet te punoje me mostra  humane, te 
jete I pershtatshem per platformen 
ABI 7500 SDS, te jene te perfshire ne 
kit, kontrollet pozitive per cdo 
patogen, One Step Real-Time PCR 
Master Mix dhe Enzima te pershtatur 
per te punuar me primerat dhe sonden 
e kitit. 

kit/64 
reaksione 

kit 2   

  

33 

  Viral RNA Mini Kit   Kit per purifikimin e acideve nukleike 
virale nga lengjet e trupit pa qeliza, 
me ane te kolonave te pajisura me 
membrana filtruese. 

250 teste 
/kit 

kit 2   

  

34 

  Kit maja per 
manipulimet me 
pipete me shume 
kanale 

Sterile, 200µl, pyrogenfree, sterile me 
filter me densitet te larte per mbrojtje 
nga aerosolet. Te certifikuara per 
DNAse dhe RNAse free. Per pune me 
mikropipeta me shume kanale 

Kuti me 
10 x 96/ 
rack 

kuti 2   

  

35 

  Mikropipet manuale 
me nje kanal 

Mikropipet per manipulime ne 
serologji me volum 5-50µl me ndarje 
≥ 1 µl me saktesi teper te larte gjate 
manipulimit. Te jete i pajisur me te 
gjithe aksesoret perberes te saj.  

cope cope 2   

  

36 

  Mikropipet manuale 
me nje kanal 

Mikropipet per manipulime ne 
serologji me volum 20-200µl me 
ndarje ≥ 0.2 µl me saktesi teper te 
larte gjate manipulimit. Te jete i 
pajisur me te gjithe aksesoret perberes 
te saj.  

cope cope 2   

  

37 

  Mikropipet manuale 
me nje kanal 

Mikropipet per manipulime ne 
serologji me volum 100-1000µl me 
ndarje ≥ 1 µl me saktesi teper te larte 
gjate manipulimit. Te jete i pajisur me 
te gjithe aksesoret perberes te saj.  

cope cope 2   

  
 
38 

  Mikropipet manuale 
me 8 kanale 

Mikropipet per manipulime ne 
serologji me volume 40-350µl me 
saktesi teper te larte gjate manipulimit. 
Te jete i pajisur me te gjithe aksesoret 
perberes te saj. I pershtashem per 
majat me volum 350µl 

cope cope 2   

  



    TOTALI             
    TVSH 20%             

    Totali me TVSH             

 

Garancia e produkteve do te jete jo më pak se 6 - 8 muaj nga momenti i levrimit në magazinat e ISHP-së 
 


